Quare concludo, posse quidè suam Sanctitatè hoc facere, ita vt valeat factum; sed non absque graui peccato & scandalo populorum, si sine maxima & iusta causa id fecerit. Salua eius, quæ maxima, canisima, omni quæ iure fundata esse censura, immo & cunctis alijs medijs sententis sententia.

Notandum Gregor. mense Nouemb. 1584. negasse petitam hanc dispensationem: ac addidisse non posse. Aduertendum etiã quod ponitur supra num. 8. esse intelligendum secundum notata cons. 3. de hu. qua vi met.

S Y M M A R I V M.

1 Filios natos ex iniusto matrimonio non legitima credulitas parentum credentium super matrimonio per solum bullam cõmissionis de dispensando Episcopo presentatam esse dispensatum. Secus est, si Episcopus, licet nulliter ob non seruata formam cõmissionis, dispensasset; quia hac credulitas esset iusta præcedens autem non.

CONSILIVM III.

EPISCOPVS accepta commissione à Papa ad dispensandum cum impeditis tertio gradu consanguinitatis, qui iam contraxerant, nullam informationem accepit: & ipsi coniugati credentes se esse iam dispensatos manserunt in eodem coniugio, & susceperunt prolem. Queritur, an filij eorũ sint legitimi censendi.

1 Respondeo primo, quod si Episcopus commissarius non accepit informationem, nec fecit dispensationem, non erunt censendi legitimi: quia non habebant bonam fidem, & sciebant, vel scire debebant inter ipsos esse impedimentum. Si autè Episcopus, accepta commissione, facta, vel non facta, in informatione dispensauit, licet non satis ordine iuris seruato, credo quod erunt legitimi, si bona fide credebant dispensationem fuisse legitime factam: quia habuerunt iustam causam credendi eam bene factam, quod sufficit ad legitimandam prolem, argumento cap. ex tenore. & glossæ communitè receptæ, c. & per alia quæ non vacat nunc scribere.

a Qui filij sint legitimi.

b §. facta. ff. de capitu. & possibi. reuerf. c. 32. quæ. ff. d. 1. par. q. 25. art. 3. & 4. c. In 3. art.

f Et cap. tua. de sponsal. g In l. si is qui pro emptore. à nume. 2. ff. de vsucap. h ff. de captiu.

i In l. dist. lib. 4. sent. k De presb. nõ bapt. l. 3. par. q. 64. art. 1. & 2.

m Cap. sufficit. 27. qu. 2. n Cap. cum lo cum. de spons.

o Dist. cap. is qui. & r. tua. de spons.

p In cap. per venerabili. num. 22. qui filij sint leg. q. Ca. 22. nu. 80. r In cõf. 142. num. 4.

a Authen. de nuptijs. §. deinceps. col. 4.

b In ca. licitè. 32. quæ. 7.

c In præmio Clem. d. 9. qu. 3. c. De concess. praben.

f Cap. 1. de cõf. ff. cap. si Romanor. 19. dist. g 9. qu. 3. h §. fin. in au. de consub. col. 4.

i Cap. 2. cap. referente. & ca. ex tenore. cum suis glossis. qui filij sint leg. k De reg. iur. lib. 6.

l In cap. que in ecclesiari. de consub. m Dig. de cuius. ff. o.

n In cap. cum ad §. ff. de sta. monach. o 22. qu. 88. art. 11. p In cap. 1. à nu. 6. de cõf. q In clem. 1. verb. pro infectis. de imm. ecclesiari.

r In cõf. 409. s In c per venerabilem. à num. 22. qui filij sint legitimi.

t. ad Corint. 7.

i In 2. & 3. disto.

k. 1. Quæst. 1. l. Depensia li. 6.

m 9. Quæst. 3. n De concess. prab.

o Quibus modis naturales efficit. §. i. §. 1.

a In cap. inno tuis. de elect.

b Arg. em. nihil. de præfer. & cap. 2. de oper. no. nunc. c In l. v. sup. Co. de præcip. imp. off. d In ca. si quæ do num. 4. de reser.

c Qui filij sint legitimi.

DE DIVORTIIS.

SVM MARIVM.

- 5 **Adulteria coniugum: siue sint publica, siue occulta, ipso iure sua operantur effectum, tam quo ad amissionem exigendi debitum, quam recuperandi amissum: mutuaque compensatione tolluntur, etiam si diuersis contingant temporibus, alterumque sit publicum, alterum verò occultum. Vnde vir adulter, etiam occultus: nisi vxorem adulteram publicam, etiam post sententiam diuortij iuste latam dimissam, velit recipere, vel repetere, non est absolueudus. num. 2. & 3. hoc etiam quod mulier taceat. num. 4.**
- 5 **Pollutio extraordinaria non videtur equiparanda adulterio, nec quo ad effectum perdendi ius exigendi debitum, nec iam amissum recuperandi.**
- 6 **Sodomiticum crimen an sit equiparandum adulterio quo ad effectum perdendi ius exigendi debitum, vel non, remissiuè.**

CONSILIVM I.

**V**IR PROPTER notorium adulterium vxoris: apud iudicem diuortium iuste obtinuit, postea secretè peccauit, & nunc continet. Queritur primo, an sit cogendus repetere vxorem tacentem quidem, sed perseverantem in peccato, & qua repetita cessaret peccare?

Secundo, quid si dictus vir etiam nunc peccet aliquando sed secretè?

Tertio, quid si publicè etiam ipse postea peccauit?

Quarto, quid si semel vxor ita dimissa, cognito adulterio viri petiit reconciliationem; sed viso quod vir noluit reconciliari, perseverauit in adulterio, & nunc tacet?

Quinto, an inquam vir sit cogendus vxorem repetere?

Sexto, an sicut adulterium viri impedit, ne possit vxorem notoriam adulterā dimittere, idem operetur pollutio extraordinaria precedens, vel sequens, maxime si timetur quod in eadem perseverabit, cogatque eundem, vt mulieri publicæ adulteræ reconcilietur.

**I AD PRIMAM QVÆSTIONEM** dico primo certum esse adulterium coniugum, quo ad effectum perdendi, vel recuperandi ius petendi debitum, mutua compensatione tolli.